中国2010年8月6日 星期五
编辑 丁家发 组版 王贤梅 校对 刘军

12

交 房 公 告
尊敬的拓基地产沃野花园业主：

我公司开发建设的沃野花园4~6号楼、合家
福商业街经竣工验收合格，已具备交付条件，于
2010年8月15日上午9：00- 下午17:00在沃野花
园 售楼部 进行房屋交付。届时，请您携带以下
文件及款项前往办理房屋交接手续：

1、业主有效身份证件原件、复印件（3张）、
业主本人及家庭成员相片（1寸照片2张）。如
委托他人办理，由代理人持业主本人有效身份
证件原件、复印件及代理人身份有效证件复印
件以及业主授权委托书。单位购房的带营业执
照副本、法人有效身份证件复印件及法人授权
委托书。

2、购房合同。
3、缴款凭证。
4、贷款合同原件。
5、办证费及物管费（现金）。

特此通知！
咨询电话：0551-5600000 0551-2171512

合肥拓基房地产开发有限责任公司
二○一○年八月六日

安徽省人民政府指定公物拍卖机构
中国拍卖企业AA级资质
安徽双赢集团拍卖有限公司
拍卖公告

受有关单位委托，我公司将对以下标的公开
拍卖：

一、拍卖时间：2010年8月13日（星期五）上午
9：00

二、拍卖地点：本公司拍卖大厅（合肥市政务
区东流西路双赢集团二楼）

三、拍卖标的：（届时以拍品清单及特别说明
为准）

1、配电房设施、变压器、中央空调设施及废旧
物资一批，参考价50万元。（咨询电话：
13339293625）

2、皖NF2936中华轿车一辆，参考价28620
元。（咨询电话：13805641700）

四、咨询、展示时间：自公告之日起至2010
年8月12日16时止。

五、有意竞买者，请携带相关材料，并缴纳1号
标的50万元整、2号标的2万元整的履约保证金
于2010年8月12日16：00前到我公司（合肥市政
务区东流西路双赢集团二楼）办理竞买登记手
续，竞买不成，保证金于拍卖会后无息退还。

公司网站：http://www.sy-ah.com

撞死4学生又逃逸
司机被控故意杀人

据新华社电 王双娃疲劳驾驶超重

车辆，途中撞上5名学生，造成4死1伤后

竟逃离现场。这起恶性交通肇事案4日

在西安市中院公开开庭审理，检察院以

故意杀人罪对被告人王双娃提起公诉。

据指控，2009年2月10日凌晨，被告

人王双娃驾驶东风大地牌自卸车（准载8

吨），从泾阳县一家水泥厂装载32吨水

泥熟料往户县运送。当日6时许，当王

双娃行至108国道长安区协和搪瓷厂门

前时，撞上同向骑自行车上学的5名被

害人，致两人当场死亡。事故发生后，王

双娃并未下车察看，反而加速欲逃离现

场，致使另两人连同3辆自行车卷挂车

下，在高速行驶178米后将两人甩至路边

继续逃逸。经法医鉴定，4人均系被行驶

过程中机动车辆作用致重型开放性颅脑

损伤合并开放性胸腹腔器损伤死亡。

检察机关认为，被告人王双娃违反

交通运输管理法规，发生重大交通事故

致二死一伤，后在逃逸过程中又将他人

拖挂至车下致二人死亡，应以故意杀人

罪、交通肇事罪追究其刑事责任。

广西侦破拐卖大案
解救妇女儿童22人

据新华社电 广西公安机关经过3个

多月的缜密侦查，成功破获了“4·26”特

大系列拐卖妇女儿童案。

此系列案件涉及广西南宁、贵港、河池

市以及云南省拐卖儿童妇女案件28起，发

案时间多集中在上世纪90年代，共抓获犯

罪嫌疑人7名，解救被拐儿童妇女22人，目

前已确认身份19人（17名儿童，2名妇女）。

星报综合消息 8月4日，原杭州市江

干区城市建设综合开发办公室乔志东涉嫌

收受巨额贿赂受审。检方指控他借工程招

投标、拆迁补偿索取和收受财物200多万

元。据悉，乔志东共有三名情妇，他数次以

情妇需要买房买车为由向他人索贿。

官不大权力不小

52岁的乔志东是去年9月被“双规”

的，案发时他是江干区城建办主任、江干区

执法局调研员。城建办主任一职，看上去

官不大，但权力不小。“江干区城建办”成立

于2003年1月，主要职能包括实施区域性

的专项综合开发项目，组织实施市、区重点

工程建设，负责工程的资金运作及资金平

衡、实施上级交办的其他工程建设任务。

从2005年 1月起，在乔志东任江干区

城建办主任的同时，还兼任10多个重点民

生项目工程的法定代表人，这些项目动辄

千万甚至上亿元的资金，很多事情乔志东

就可拍板，因此，他便成了建筑工程老板眼

中的重点公关对象。

3名情妇帮他捞钱

老板们除了给乔志东送钱送物外，还

把公关对象瞄准了乔志东的母亲、妻子、弟

弟及侄女。乔志东的侄女读高中的钱有人

帮着出；乔志东的母亲常收到老板们孝敬

她的“过节费”；乔志东妹妹的养老保险也

有人缴纳；乔志东弟弟的车是老板送的；乔

志东老婆的车也是别人送的……

碍于情面，乔志东有时不好直接向老

板开口索要财物，便由中间人甚至情妇出

面，有时直接以情妇需要买房买车为由向

老板们索贿。在检方的起诉材料中显示，

乔志东除了与张某有不正当男女关系外，

还和吴某、黄某等人也有不正当男女关

系。一些老板有时直接将钱送给乔志东的

情妇，而乔志东有时也辗转将受贿的财物

送到情妇手里。

当天法院审理后，没有当庭作出一审

判决。

今年4月，演员陈姗姗回到信阳老家

省亲，杨锁的故事仍在父老乡亲中流传。

陈姗姗想，可以把这个故事拍成电影，在全

省乃至全国巡展，教育更多的家长和孩子。

经过一番努力，陈姗姗获得有关方面支

持，遂决定根据杨锁的故事拍摄电影《罪

爱》。该部影片由信阳市与河南省文化产

业投资有限责任公司、香港星创意多媒体

有限公司等3家公司合作拍摄，陈姗姗任

总策划。

“越来越多的父母正在像养大熊猫一样

抚养孩子。杨锁的故事虽然是个极端，但很

有代表性。我们要把这个真实的故事讲给

所有的父母，以及所有即将为人父母的朋

友，希望大家引以为戒。”陈姗姗说。

制片方 拍摄《罪爱》警示世人

23岁小伙懒惰成性饿死家中
聪明孩子成“天下第一懒人”，父母过分溺爱酿悲剧

杭州城建官员受贿200万元
官不大权力不小，3名情妇帮其索贿

河南一个23岁神志正常的

小伙子，居然活活饿死在自己家

里。“那么大的人了，你给他饭

吃，他都想让你直接喂到他的嘴

里。”当地一位曾经帮过这个小

伙子的村民说。追根溯源，正是

因为父母的过分溺爱，让一个聪

明的孩子成了“天下第一懒人”，

最终走向了死亡。以这个真实

故事为题材的电影《罪爱》，目前

正在河南信阳罗山县拍摄。

据《大河报》

昨日，记者来到罗山县朱堂乡保安

村。“还真没见过那么懒的孩子。”杨锁的堂

哥杨德玉指着一片已经倒塌的房子说，这

就是杨锁饿死之前住的地方，“他是我们堂

兄弟8个当中长得最英俊、最聪明的，也是

最懒的。”

“2009年12月，下了几天大雪，我估摸

着杨锁好几顿没吃饭了，就提着饭、拿着被

子到他家去，结果发现他全身僵硬，已经断

气了。”杨德玉说，当时，杨锁23岁。杨锁

死后，村里人议论纷纷：“这孩子就是被父

母给娇惯的，长这么大什么也不会。”“真没

见过这样的孩子，宁愿饿死、冻死，也不干

活。”

村里人说，杨锁的父母对他十分疼爱，

为了把儿子永远留住，专门给孩子起名叫

杨锁。杨锁 13 岁那年，父亲因为肝病去

世。杨锁的母亲仍然宠着杨锁，一点农活

也不让他干。到后来，杨锁的母亲身体越

来越不好，不得不叫杨锁去干活时，杨锁根

本不干，一不高兴就打母亲。杨锁每天无

所事事，他母亲承担着一切农活和家务，结

果积劳成疾。杨锁18岁那年，他母亲因病

去世。

怪事 23岁小伙饿死家中

母亲去世后，杨锁便搬到堂哥杨德玉

那里生活。杨德玉在镇上一个建筑队干

活，就让杨锁跟着一起去干活。“他到了地

方后，说太热了，说什么也不肯干，就自己

跑回家了。”

“村里人把他介绍到县城酒店去当服

务员，他去了之后什么都不干，还让别人伺

候他，最后被送回来了。”65岁的杨德安老

人说。

母亲去世没多久，杨锁便卖光了家里所

有值钱的东西，最后就到村里各家讨饭吃。

“他从来不洗衣服，穿脏了就扔掉，再换一件。

村里人给他的肉、菜，他都挂在屋檐上，一直

放臭也不做来吃。”82岁的高正英老人说。

天冷的时候，杨锁连大便都懒得出门，

方便后在堂屋地下刨个坑用土一盖就完事

了。为了取暖，杨锁把家里能烧的东西都

顺手烧了，连床也被他烧了。

奇闻 懒人杨锁从不洗衣服

杨锁的堂兄在指着其饿死的住处